АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

07.02.2024 №143

г.Ульяновск

Об итогах проведения Городской акции

«По дороге жизни», посвящённой 80-летию

освобождения Ленинграда от блокады

немецко-фашистских войск

Подведены итоги городской акции «По дороге жизни», посвященной 80-

летию освобождения Ленинграда от блокады немецко-фашистских войск,

которая проводилась с 11 по 26 января 2024.

В конкурсе приняли участие 356 обучающихся из 92 образовательных

организаций:

ОО: №№ 2, 8, 10, 11, 15, 24, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 55,

56, 57, 61, 62, 63, 64, 66, 69, 72, 73, 75, 79, 81, 85, 101, 102, 200, Луговская,

Карлинская, Отрадненская, Баратаевская, Плодовая, Кротовская.

УДО: ЦДТ, ЦДТ2, ЦДТ4, ЦДТТ№1, ДЭБЦ.

МБДОУ: №№: 1, 6, 8, 10, 14, 15, 16, 17, 31, 33, 52, 58, 72, 80, 85, 100, 101,

106, 116, 128, 132, 136, 139, 142, 144, 148, 152, 156, 162, 169, 171, 174, 178, 183,

214, 216, 222, 224, 226, 229, 242, 244, 257, Колосок (с. Тетюши, Ульяновский

район, Ульяновской области), Улыбка (п. Колышлей, Пензинской области).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства «Золотые краски осени».

2. Наградить почетными грамотами Управления образования

администрации города Ульяновска победителей и призеров конкурса

(Приложение).

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова

Приложение

Итоги

городской акции «По дороге жизни», посвящённой 80-летию освобождения

Ленинграда от блокады немецко-фашистских войск

Номинация «Жизнь блокадного Ленинграда»

Возрастная категория: 11-14 лет

3 место: Аникин Илья, МБОУ "Лицей при УлГТУ №45", рук. Кошелева Н.В.

3 место: Бодрина Вера, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Волкова Е.В.

3 место: Высоцкий Никита, МБОУ Гимназия № 30, рук. Ахметшина Г.Ф.

Возрастная категория: 15-18 лет

1 место: Ульянова Дарья, МБОУ СШ № 56, рук. Федосеенко Г.А.

1 место: Матюшкина Арина, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Кузнецова

Е.А.

1 место: Кудрявцева Виктория, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Кузнецова

Е.А.

Номинация «Поэзия несломленного Ленинграда»

Возрастная категория: 5-6 лет

1 место: Провин Глеб, МБДОУ детский сад № 72., рук. Павлова А.А.

1 место: Цыфаркин Тимофей, МБДОУ д/с № 58, рук. Краснова А.И., Иванова

Л.Н.

1 место: Хижняк Кирилл, МБДОУ Детский сад N 72, рук. Павлова А.А.

1 место: Кутаева Екатерина, МБОУ «Луговская ОШ» рук. Сёмина Н.А.,

Хисамутдинова Р.М.

2 место: Ныйкина Юлия, МБОУ "Губернаторский лицей №101 имени

Ю.И.Латышева", рук. Куликова О.Ю.

2 место: Комиссарова Анна, МБДОУ детский сад 244, рук. Вилкова Н. Н.

2 место: Никитина Арина, МБОУ «ЛуговскаяОШ» рук. Сёмина Н.А.,

Хисамутдинова Р.М.

2 место: Филиппов Кирилл, МБДОУ д/с №226, рук. Яшина И.А, Абсалямова

Ф.М., Саландаева Е.С.

2 место: Молчанова Анастасия, МБДОУ д/с №148, рук. Терещенко О.Н.

2 место: Гущин Юрий, МБДОУ д/с №226, рук.Лебедушкина С.Б.

3 место: Сибгатулова Дарина, МБДОУ ЦРР д/с № 8., рук. Першина Т.М.

3 место: Иванов Михаил, МБДОУ д/с №224, рук. Купцова Н.П.

3 место: Борщ Полина, МБДОУ д/с №15, рук. Биктимерова А.И., Кузяшина

Н.В.

3 место: Вульфсон Давид, МБДОУ д/с №136, рук. Шаброва Н.Н.

3 место: Питкеева Аделина, МБДОУ д/с №72, рук. Хасянова Н.Г.

3 место: Ромащук Ульяна , МБДОУ ЦРР д/с №142, рук. Баукина А.В.

3 место: Трунова Дарья, МБДОУ д/с №226, рук. Волынщикова А.В., Солунина

Е.В.

3 место: Барсегян Ника, МДОУ д/с "Улыбка" п. Колышлей, рук.Челюканова

Е.В.

Возрастная категория: 7-10 лет

1 место: Ножкина Маргарита, МБОУ СШ №66, рук.Руднева Л.Н.

1 место: Садыкова Камилла, МБУ ДО ЦДТ, рук. Большакова Е.Г.

1 место: Савельева Арина, МБОУ СШ №48, рук. Фарион Т.Н.

2 место: Евдокимов Алексей, МБОУ гимназия № 79, рук.Чабанова Т. А.

2 мето: Аманкулов Дамир, МБУ ДО ЦДТ, рук. Ананьева О.П., Аманкулова Э.

М.

2 место: Коган Михаил, МБОУ СШ №8, рук. Асаинова И.Н.

2 место: Косихина Валерия, МБОУ "Лицей при УлГТУ № 45", рук. Иванова

Ю.А.

3 место: Евдокимова Елизавета, МБОУ гимназия № 79, рук.Чабанова Т. А.

3 место: Баржанов Данил, МБОУ "Лицей при УлГТУ № 45", рук. Балясникова

Е.В.

3 место: Муртакова Яна, МБДОУ д/с №1, рук. Айметдинова Н.П.

3 место: А-Дианова Ралина, МБОУ «Начальная школа №200», рук. Магарина

Н.Е.

3 место: Сомов Константин, МБОУ СШ №73, рук. Бровина Л.Г.

3 место: Егорова Владислава, МБОУ Кротовская СШ, рук. Алиева Н.П.

Возрастная категория: 11-14 лет

1 место: Замалетдинова Алина, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук.

Игонина Л.А.

1 место: Лаврушина Софья, МБОУ "Гимназия №34", рук. Пискунова Г.В.

1 место: Вязов Арсений, МБОУ СШ №72, рук. Затагина Т.В.

2 место: Шундиков Арсений, МБОУ "Гимназия №30, рук. Ахметшина Г.Ф.

2 место: Павлова Милана, МБОУ "Гимназия №34", рук. Багрова Т.В.

2 место: Яковлева Мария, МБОУ "Гимназия №34", рук. Кузнецова Н.Н.

2 место: Фомичёва Виктория, МБУ ДО ЦДТ, рук. Большакова Е.Г.

2 место: Лысова Александра, МБОУ «Губернаторский инженерный лицей

№102», рук. Кажаева М.И.

2 место: Важнов Андрей, МБОУ "Гимназия №34", рук. Кузнецова Н.Н.

2 место: Хакимов Дамир, МБОУ "Гимназия №34", рук. Кузнецова Н.Н.

3 место: Скрипкина Татьяна, МБОУ СШ №72, рук. Затагина Т.В.

3 место: Тарасова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №2. рук. Дорофеева А.Н.

3 место: Сидорова Александра, МБОУ СШ №47, рук. Егорова Г. В.

3 место: Шафеева Аделя, МБОУ Гимназия № 34, рук. Оряшина Н.М.

3 место: Нечаева Александра, МБОУ "Гимназия № 24", рук. Жигарина И.А.

3 место: Старостина Елизавета, МБУ ДО ЦДТ, рук. Большакова Е.Г.

3 место: Гафуров Мансур, МБОУ "Гимназия №34" рук. Левина Е.О.

Возрастная категория: 15-18 лет

1 место: Штефуряк Елизавета, МБОУ СШ №56, рук. Романова Е.Н.

1 место: Карпова Варвара, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Леонтьева А.Е.

2 место: Емелеева Амина, МБОУ "Средняя школа №57", рук. Леонтьева А.Е.

2 место: Афиатуллова Алия, МБОУ СШ Nº56, рук. Романова Е.Н.

2 место: Рахматуллова Анна, МБОУ "Карлинская средняя школа", рук. Безрукова

В.А.

3 место: Коротков Егор, МБОУ СШ №56, рук. Богатова О.П.

3 место: Малецкая Вероника, МБОУ СШ №56, рук. Романова Е.Н.

3 место: Туктарова Камилла, МБОУ "Гимназия №24", рук. Жигарина И.А.

3 место: Сулейманова Алина, МБОУ СШ №15, рук. Тибаева Д.Р.

Коллективная работа

1 место: Алимов Шамиль, Калдыркаева Елизавета, Фролов Семен, МБДОУ

детский сад №257, рук. Маркова К.А., Егорова Т.В.

1 место: Театральный коллектив "Оладушки", ОГАОУ «Гимназии №2», рук.

Кузина Е.Ю., Голубева А.Н.

3 место: Куракина Владислава, Карцева Варвара, МБОУ СШ №47, рук.

Поселеннова Н.А.

	Итоги